CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.1901/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  à  presença  de Vossa
Excelência  requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao
Senhor Prefeito  do Município,  Renato Carvalho Fernandes,  que seja  encaminhado a
Secretaria  Competente,  para que implemente  programa por meio de Lei  que institui
vale-transporte  para alunos  de  baixa renda ampliando  o  programa existente que
oferece vale-transporte para população de baixa renda.

O  benefício  deverá  conceder  44  viagens  mensais,  por  meio  de  bilhetes  ou
créditos, aos estudantes membros de família devidamente a inscrita no CadÚnico, deste
modo beneficiará alunos hipossuficientes  que estudem em bairro diverso do bairro
que reside.

Com objetivo de incentivar a frequência escolar, é importante que o bilhete seja
intransferível.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
 de 17 de maio de 2022

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO 15  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO  (  -  )
Sala das sessões, em 17/05/2022

		2022-05-23T10:33:43-0300

		2022-05-23T10:33:54-0300

		2022-05-23T10:34:03-0300

		2022-05-23T10:34:14-0300

		2022-05-23T10:34:22-0300

		2022-05-23T10:34:30-0300

		2022-05-23T10:34:42-0300